
 
 

M Ě S T O   C H L U M E C 
 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2016, 
 

o výjimečném zkrácení doby nočního klidu 
 

Zastupitelstvo města Chlumec se na svém zasedání dne 19. září 2016 usneslo vydat 

na základě § 47 odst. 3 (od 1. 10. 2016 odst. 6) zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve 

znění pozdějších předpisů a na základě § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 

„vyhláška“): 
 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

1) Dlouhodobé hlukové zatížení životního prostředí a ochranu před hlukem, který svou 

velkou intenzitou a délkou trvání hlukové zátěže může ohrozit zdraví obyvatelstva, 

upravují zvláštní zákony.
1)

 

2) Ochranu nočního klidu upravuje zvláštní zákon.
2)

 

3) Cílem této obecně závazné vyhlášky je zmírnění některých zákazů ve výjimečných 

případech, a to zkrácením doby nočního klidu ve výjimečných případech. 

 

Článek 2 

Zkrácení doby nočního klidu 

 

1) Doba nočního klidu se zkracuje  

a) v noci z 31. prosince na 1. ledna na dobu od 2:00 hodin do 6:00 hodin, a to na území 

celého města;
3)

 

b) každou noc z pátku na sobotu a ze soboty na neděli v měsících leden až duben na dobu 

od 3:00 hodin do 6:00 hodin, a to pouze uvnitř budovy č. p. 267 (Kulturní dům) 

nacházející se v místní části Chlumec;
4)

 

c) v noci z 30. dubna na 1. května na dobu od 2:00 do 6:00 hodin, a to na území celého 

města,
5)

 

d) na dobu od 2:00 hodin do 6:00 hodin, a to pouze na p.p.č. 47 k.ú. Chlumec u 

Chabařovic v prostoru vymezeném mapovým zákresem v příloze č. 1 vyhlášky, 

a pouze v nocích z pátku na sobotu v měsících červenci a srpnu ve dnech, kdy se koná 

na tomto místě veřejnosti přístupné filmové promítání (dále jen „promítání“)
6)

 určené 

nejméně pro 50 diváků, které bylo současně zveřejněno na úřední desce Městského 

úřadu města nejméně po dobu jednoho měsíce přede dnem takového promítání; toto 

výjimečné zkrácení doby nočního klidu platí pouze pro 5 promítání v příslušném 

                                                 
1)

 např. zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů 
2)

 § 47 odst. 1 písm. b) (od 1. 10. 2016 písm. c)) zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších 

předpisů (Přestupku se dopustí ten, kdo poruší noční klid.); § 47 odst. 3 (od 1. 10. 2016 odst. 6) zákona 

č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů (Dobou nočního klidu se rozumí doba 

od 22. do 6. hodiny.) 
3)

 Silvestrovská noc spojená s rodinnými oslavami příchodu nového roku 
4)

 např. pravidelné konání společenských akcí a plesů celoměstského významu 
5)

 např. rodinné nebo společenské akce pálení čarodějnic (Valpuržina noc) 
6)

 např. kulturní akce promítání „Letní kino na náměstí“ spojená zejména s promítáním filmů 



období; zveřejňování promítání
7)

 provádí Městský úřad města, který vede i evidenci 

promítání pro příslušné období; 

e) v noci z předposledního pátku na sobotu a posledního pátku na sobotu v měsíci srpnu 

na dobu od 2:00 hodin do 6:00 hodin, a to pouze na p.p.č. 838/5 a 836/8 k.ú. Chlumec 

v prostoru vymezeném mapovým zákresem v příloze č. 2 vyhlášky.
8)

 

 

Článek 3 

Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 

 

 

 

  

RNDr. Petr Jirásek v. r. 

místostarosta 

   Ing. Roman Zettlitzer v. r. 

starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 27.09.2016 
 

Sejmuto z úřední desky dne:   13.10.2016 

                                                 
7)

 Městský úřad města před vyvěšením na úřední desce pouze ověří, zda je možné splnit dobu minimálního 

vyvěšení, a splnění podmínky rozsáhlosti daného promítání a možnosti promítání (např. ověřením existence 

rozhodnutí o povolení zvláštního užívání pozemní komunikace, souhlasu vlastníka apod.); pokud není splněna 

jedna z podmínek, vyvěšení se neprovede; informaci o připravovaném promítání v daném kalendářním roce 

doručuje pořadatel promítání na Městský úřad města v dostatečném předstihu, zpravidla nejméně 5 pracovních 

dnů před dnem, kdyby už nebylo možné splnit lhůtu pro naplnění podmínky aplikace výjimečného zkrácení 

doby nočního klidu 
8)

 např. konání tradičního hudebního festivalu (country, folk) „Chlumecký guláš“ 



Příloha č. 1 obecně závazné vyhlášky č. 1/2016, o výjimečném zkrácení doby nočního 

klidu 

 

 



Příloha č. 2 obecně závazné vyhlášky č. 1/2016, o výjimečném zkrácení doby nočního 

klidu 

 

 


